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Nr 178.
Godkänd av första kammaren den 6 april 1938. 
Godkänd av andra kammaren den 6 april 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående ändrade pensionsförmåner för vissa f. d. 
underofficerskorpral vid flottan m. m.

(Bankoutskottets utlåtande nr 27.)

Till Konungen.

Riksdagen får härmed anmäla, att riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj :ts den 
3 mars 1938 dagtecknade proposition nr 247 angående ändrade pensionsförmåner 
för vissa f. d. underoffieerskorpraler vid flottan m. m.

Stockholm den 6 april 1938.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 179.
Godkänd av första kammaren den 6 april 1938. 
Godkänd av andra kammaren den 6 april 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående vissa stödåtgärder inom malmkommu
nerna jämte två motionler.

(Statsutskottets utlåtande nr 89.)

Till Konungen.

I en den 3 mars 1938 dagtecknad proposition, nr 248, har Kungl. Majit, un
der åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över 
finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att till Avsättning till fond 
för vissa stödåtgärder inom malmkommunema under sjunde huvudtiteln för 
budgetåret 1938/39 anvisa ett anslag av 3,000,000 kronor.

I två likalydande motioner, 1:275 och 11:405, har hemställts, att riksdagen 
måtte bifalla propositionen med det tillägget att den i propositionen ifrågasatta 
stödåtgärden må kunna omfatta även Norrbottens läns landsting, därest och i 
den omfattning förhållandena härtill föranleda.

Arbetstillgången vid malmfälten i Norrbotten plägar enligt vad erfarenheten 
utvisar vara underkastad starka växlingar alltefter konjunkturernas växlin
gar och den allmänna efterfrågan på malm. Återverkningarna härav på de 
anställda samt också på de av gruvrörelsen starkt beroende malmkommuner
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na torde vara av den styrka, att det kan med hänsyn till statens särskilda 
intressen i detta fall vara 'befogat med vissa extraordinära åtgärder för att 
mildra dessa verkningar. Riksdagen har funnit sig böra bifalla vad Kungl. Maj:t 
härutinnan föreslagit, däri inbegripet förslaget örn en avsättning av 3,000,000 
kronor, att vid behov anlitas för dylika hjälpåtgärder. För medlens använd
ning skola framdeles efter förslag av Kungl. Majit närmare bestämmelser 
fastställas av riksdagen.

Såsom i väckta motioner erinras har Norrbottens läns landsting anhållit 
att också bliva innefattat i bär avsedda hjälpåtgärder. Till stöd härför 
har åberopats, att folkförsörjningen inom Norrbotten i mycket stor 
utsträckning vilade förutom på skogshanteringen på en så osäker och kon- 
junkturbetonad näring som gruvbrytningen. Redan under nuvarande goda 
konjunkturer utgjorde landstingsskatten 4: 30 kronor per skattekrona, och 
en krisperiod skulle sannolikt för länet medföra en uttaxering av 6—7 kro
nor eller möjligen ett ännu högre belopp.

För egen del vill riksdagen framhålla, att landstinget visserligen ej kan sä
gas vara på samma sätt direkt beroende av malmkonjunkturen som de egent
liga gruvkommunerna. En nedgång i gruvbrytningen kommer dock otvivel
aktigt att återverka även på landstingets skatteunderlag och alltså i sin mån 
bidraga till att den redan nu onormalt höga landstingsskatten -— vilken ej ge
nom statlig skatteutjämning mildras — blir än mer betungande.

Riksdagen har ej velat motsätta sig att — i enlighet med det därom fram
ställda yrkandet — den i motionerna berörda frågan tages under övervä
gande i samband med den förestående utredningen, därest och i den om
fattning förhållandena därtill kunna föranleda.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen till Avsättning till fond för vissa stöd
åtgärder inom malmkommunerna under sjunde huvudtiteln för budgetåret 1938/ 
39 anvisat ett anslag av 3,000,000 kronor.

Stockholm den 6 april 1938.

Med undersåtlig vördnad.


